“艺雕”装饰（集团）:艺雕设计装饰工程有限公司                                    合同文件

设计、施工协议书
甲方：                                       联系电话：
乙方： 艺雕装饰设计装饰工程有限公司          服务总热线：0769-22022068
    甲方将                       楼盘（商住楼）        栋        单元       号的装饰工程委托乙方设计、装饰，本着平等自愿的原则，经双方协商，达成如下工作协议：

1、 甲方职责

1. 提供需设计场所的建筑结构平面图（如甲方没有，需配合乙方一起到现场进行初步量房）。
2. 提出此房的功能设计风格要求以及相关功能要件的说明，并告之大体装修工程投资意向。
3. 提供再利用家私、电器的款式及尺寸（方便乙方设计师根据原家私、电器尺寸进行规划）。
4. 向乙方交满设计定金。以建筑面积计算，100㎡以下的为5000元，100-150㎡为8000元，150-200㎡为10000元(含200㎡以内的复式楼)，别墅为20000元。商业、办公楼定金也依此类推。此定金在工程开工后，根据下面“收费说明”条款，充做第一期工程款。
2、 乙方职责

1、 收到装修定金后，安排人员到现场核实尺寸。进行平面方案调整至甲方满意（甲方签字确认）。

2、 与甲方约定时间（一周内），出详细平面方案与立面方案草图，约甲方看图。
3、 电脑出效果图，关于工程效果图张数，是根据工程预算总量（不含甲供材料、活动家私、电器、磁砖等）确定，造价5万以下的工程出效果图一张，造价5-8万的工程出效果图两张，造价8-12万的工程出效果图三张，造价12-18万的工程出效果图四张，造价18-25万的工程出效果图五张，造价25万元以上的工程，出效果图六张（为最高数量）。
4、 根据效果图出具详细施工图，并根据施工图所用材料、工艺复杂程度作出详细预算报价。
5、 工程在设计过程中以及工程开工后，设计师有义务配合客户购买相关主材，并多次到工地进行现场指导工人操作，把握设计效果。
备注：设计师根据预算报价所出效果图张数，因客户有特殊要求需多出效果图数量的，公司按800元/张收取费用。
三、  说明

1. 在设计过程中，甲方不可带走乙方任何资料（电脑效果图、施工图及报价单），只能在乙方办公室阅览。如客户需拿走图纸（施工图、效果图）及报价的，必须按标准交满设计定金后方可。

2. 甲方所交定金不予退回（作为乙方工作补偿）。如甲方装修选择乙方施工，定金可转为工程款。如甲方只索取设计资料，必须向乙方交纳设计费（按纯设计标准收费），所交纳定金充设计费用。
3. 设计收费标准及相关要求
1) 家居：由乙方安排公司专业施工队人员施工的，设计费免，甲方自己安排人员施工的，每平方按120元收取设计费用（不含制作效果图费用），并含五次工地跟进服务。
2) 工装（200平方以上，对200平方以下的，按家居计算，收取费用）：由乙方安排公司专业施工队人员施工的，设计费免，甲方自己安排人员施工的，每平方按80元收取设计费，并含四次工地跟进服务。
备注：以上由乙方安排专业施工人员施工指的是：部分包工包料进行施工的工程。对只做人工的，另见下面。
4. 做人工收费标准

1) 纯做人工：由业主自购所有材料，乙方只做人工，则此工程需向乙方按建筑面积交纳设计费 50元/㎡，电脑效果图制作费800元/张，按纯人工报价进行收费，综合管理费按8%收取。
2) 有三项工种（木工、水、电工、油漆工）为包工包料，其他工程只做人工+辅料的工程：设计费可免收，但电脑效果图制作费按800元/张，管理费按6%收取。对全包工程，管理费按总工程量的5%收取费用。
3) 对采取其它种方式、方法进行施工的，双方协商解决。
4、 违约责任
1. 甲方违约：甲方违反以上规定的，应向乙方补偿经济损失（双方协商解决）。如甲方拿走图纸、报价，并安排其他人员施工的，必须向乙方全额交满设计费用。否则，乙方有权向相关行政管理部门申请裁决。

2. 乙方违约：乙方违返以上应遵守的规定，应向甲方补偿相关损失（双方协商解决）。
五、  本协议作为今后《工程施工合同书》签订的重要依据，是约束双方前期工作行为的标准。

六、 本协议一式两份，双方各执一份。双方自签字之日，本协议即时生效。
甲方：                                   乙方：艺雕设计装饰工程有限公司
                                                      方案设计师：
                                                       主管审核：
电话：                                       电      话：

                      年    月    日                                      年    月    日
- 2 -